
~, .. ~ i\ -:~', 'T ~ 
L Y .J' f KONINKRIJK BELGIE 

il " f) ir; 
'',...f .. ,,'I -:;~ 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren ------------------------------
Dienst: PLASTISCHE KUNSTEN 

ref. ML/TL/MJ 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van Nonumenten en Landschappen ; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie 
van de Provinciale Raad van Antwerpen, gegeven op 22 september 
1970 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen,. gegeven op 21 oktober 1970 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse 
Cultuur en op in Raad overlegd advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.~ Wordt gerangschikt als monument overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 1 der wet van 7 augustus 1931 om reden 
van haar historische en. artistieke waarde, de Sint-Bavokapel te 
Eindhout (provincie Antwerpen). 

Artikel 2." Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 6 der wet Van 7 augustus 1931 om reden 
van zijn esthetische waarde, dezelfde kapel met haar onmiddellijke 
omgeving bekend ten kadaster, Artikel 79, Sectie C, nummer 266 
(Ba 20ca). eigendom van de kerkfabriek van Sint-Lambertus. 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap worden 
voor de behartiging van het nationaal belang de volgende beper­
kingen aan de rechten van de eigenaar gesteld: 



.' ... 

_ (' ui 

-';.f ) 

2.-

behoudens toelating verleend overeenkomstig de bepalingen 

van artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 

monumenten en landschappen is het verbod~n : 

1) palen op te richten. luchtgeleidingen en stationeerplaatsen 

aan te leggen ; 

2) het bouwen op de niet bebouwde percelen ; 

3) bomen te vellen of bovenmatig te snoeien evenals materialen 

op te stapelen. 

Artikel 4._ Onze Minister van Nederlandse Cultuur is belast 

met de uitvoering van.dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 27 mei 1971. 

VAN KONINGSVr.EGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur, 

IJo 


